
Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  /Г, А О / * -

КАР АР

О проведении мероприятий, 
приуроченных к Международному дню 
борьбы с коррупцией

В соответствии с поручением руководителя Аппарата Президента 
Республики Татарстан о подготовке и проведению мероприятий, приуроченных 
к Международному дню борьбы с коррупцией,

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных к 
Международному дню борьбы с коррупцией («Антикоррупционный марафон-

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
руководителям организации ответственным за исполнение мероприятий, 
организовать подготовку и проведение мероприятий, общественным 
объединениям, молодежным и иным организациям принять участие в 
реализации мероприятий «Антикоррупционный марафон-2017».

3. Рекомендовать средствам массовой информации района обеспечить 
широкое освещение мероприятий, приуроченных к Международному дню 
борьбы с коррупцией.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном сайте Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
(ЬЦр://5аЬу.1а1:аг51:ап.ги).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции 
Шайдуллина Л.И.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2017»).

Г лава Сабинского 
муниципального района Р.Н.Минниханов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Г лавы 
Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от /У*.

ПЛАН
Мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 

«Антикоррупционный марафон-2017»
(09 декабря) Сабинского муниципального района

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Проведение открытых уроков на тему: 
«Вместе против коррупции» и 
«Коррупция. Методы борьбы с ней»

9 декабря Руководители общеобразовательных 
учреждений района (далее -ОУ)

2 Внеклассные мероприятия «Правовое 
информирование обучающихся по 
противодействию коррупции»

1 -9 декабря Руководителя ОУ

3 Обновление информационных стендов 
антикоррупционной направленности во 
всех подведомственных учреждениях 
Сабинского муниципального района

1 -9 декабря Органы местного самоуправления, 
организации, учреждения Сабинского 
муниципального района

4 Молодежная акция по раздаче 
буклетов, листовок по тематике 
«Молодёжь -против коррупции!»

1-9 декабря Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования" 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

5 Изучение мнения муниципальных 
служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности органов 
местного самоуправления о состоянии 
коррупции в Сабинском 
муниципальном районе

1 -9 декабря Помощник Главы Сабинского 
муниципального района по вопросам 
противодействия коррупции

6 Выпуск учащимся стен газет и 
плакатов по антикоррупционной 
тематике

1-9 декабря Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования" 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

7 Оформление выставок и обсуждение 
вопросов антикоррупционной 
направленности среди гостей и 
сотрудников музеев

1 -9 декабря Отдел культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района

8 Тематические мероприятия (дискотеки) 
для молодежи «Мир -без коррупции»

1-9 декабря Отдел культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района

9 Настольный теннис, шашки, шахматы, 
бильярд в рамках акции «Только 
вместе мы остановим коррупцию»

1 -9 декабря Отдел по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района

10 Внутриполочная выставка на 
антикоррупционную тематику

1-9 декабря Отдел культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района

11 Оформление выставок книжной 
литературы и других тематических

1 -9 декабря Отдел культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального



материалов антикоррупционной 
направленности

района, Муниципальное казенное 
учреждение "Управление образования" 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

12 Проведение мероприятий 
антикоррупционной направленности в 
сельских поселениях района (раздача 
листовок, буклетов, размещение 
антикоррупционной информации на 
информационных стендах)

1-9 декабря Главы сельских поселений Сабинского 
муниципального района

13 Освещение в местных СМИ и сети 
Интернет информации о проводимых 
мероприятиях, приуроченных к 
Международному дню по борьбе с 
коррупцией

1-9 декабря СМИ Сабинского района

14 Флэш-моб «8ТОР - Коррупция!» 1-9 декабря Отдел культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района, Муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования» 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

15 Подведение итогов мероприятий 15 декабря Помощник Главы Сабинского 
муниципального района по вопросам 
противодействия коррупции


